
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

2" BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
(1' Brigada Estratégica/l908)
*BRIGADA RIO NEGRO''

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" O7l2023 - 2'BdA INfSI
Sislema Registro de Preços

NUP: 64308.00223412023-14

VOLUME III

Objeto: aquisição material de construçõo (com utilização da tabela SINAP|, considerando

Planejamento Estrdtégico Organizacional da 2'Brigada de Iníantaria de Selva e Organizaç'ões

Militares vinculadas, estabe lec idas neste instrumento :

Aviso de licitação: DOU n'99, 25 de maio de 2023, Seção 3, págína l7

Vigência do Contrâto: 14 /06 /2023 a l5/06 /2024.



ÍhrnrcE

CONFERIDO

Processo autuado sob o n' 64308.00223412023-14, que trata de eventual aquisição material de construção (com
utilização da tabela SINAPI), considerando Planejamento Estratégico Organizacional da 2'Brigada de Infantaria de
Selva e Organizações Militares vinculadas, estabelecidas neste instrumento, com folhas devidamente numeradas e

rubricadas. (VOLUME III)

São Gabriel da Cachoeira- AM,27 de juúo de 2023.

ELIVANDR VAIS I)OS SANTOS - ST
Preg iro da 2" Bda Inf Sl

DOCT]MENTOS Folhâs

01 Tenro de Abertura de Volume 442

02 Relatório de Homologaçào e Adjudicaçâo 403 a 416

03 Documentação da Empresa SM COS1'A 417 a 479

04 Documentação da Empresa LIJCAS DA COSTA CONSTRUÇAO 480 a 498

05 Ata de Registro de Preço da empresa SM COSTA 499 a 503

06 Ata de Registro de Preço da empresa LUC^S D^ COSTA CONSTRUÇÀO 504 a 508

07 Justificativa para NÂO publicação em Jomal de Grande Circulaçâo 509

Termo de Fechamento de volume 5t0

MINISTÉRJO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

2" BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
(1'Brigada Dstratégica/ f 908)
,TBRIGADA RIO NEGRO"

I

08



FI

N4INT§TÉRI O DA DEFESA
EXÉRCITO BRASTLEIRO

2'BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
(1' Brigada Estratégica/I908)
"BRIGADA ARARIGBOIA"

ABRO, nesta data, o 3o volume dos autos do Processo Administrativo n'

64308.00223412023- 14, que tem como assunto o Pregão Eletrônico n" 0712023, no

Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço, para eventual aquisição material

de construção (com utilização da tabela SINAPI), considerando Planejamento

Estratégico Organizacional da 2u Brigada de Infantaria de Selva e Organizações

Militares vinculadas, que se inicia nesta folha 402.

São Gabriel da Cachoeira/AM, de l9 de junho de 2023.

ELIVANDRO VAIS DOS SANTOS- ST
Pregoeiro da GCALC 2' Bda Inf Sl

nr@

TERMO DE ABERTUITA



Fl nq

MrNrsfÉRIo DÁ DEFESA

coMn NDo oo sxÉ,ncrto
TERMO DE HOMOLOGÁÇÃO

UASG 160515 - COMANDO DA 2' BzuGADA DE INFANTARIA DE SELVÁ

DpECÂa) 7/)alr1/t FI rdt l?/rn? Ir

À 12,34 hor"r do dia t4 de junho do ano de 2023, após constatâda a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIS
FELIPE SIMOES RÂMOS, HOMOLOGÂ a adjudicaçâo referente ao Processo n3 64308002234202314, Pregã.o É 7f2023.

Obyeto: Àqursit'o de matenal de construção (TABEIÁ SINÁPI)

Emergencial: Não

Período para entrega de proposta: 25/05/2023 0810A00 atê 06/06/2023 0930.N

Item 6 - Instalação / manutenção - piso geral

1v."r

Materiais de Pisos, Revestimentos e demais acessórios, complementos e a6ns (baseados na Tabela SINAPI-AM)

Qrantidade: 222175 Valor estimado: R$ 1,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE Situaçâo: Adjudicado e Homologado

Ádiucado e Homologado por CPF ***.932.o*.-"0 - LUIS FELIPE SIMOES RÁMOS para 50.773.363 LUCAS FARIAS DA COSTÂ CNPJ
50.773.363/0001-38, melhor lance 11,9990 (R$ 0,8801), valor negociado: l2,00oô (R$ 0,8800)

Propostas do Itm 6

Fornecedor
Portc McEpp/
Eqüparadas

Yalor Situafro

50.773.36310001-38 - 50.773.363 LUCAS FARIAS DA
COSTA

Sirn 0.lOqo (R$ 0.9990) Proposta adiudicada

0,010/o (R$ 0,9999)

: r 1.898.041/000r{3 - HOOP COMERCTO E SERVTCOS
! n. E/'\r rrÍr^rrEÀr-r,'\c r'Ín^
: ,L L<urr , uvrLr r

!06.191.s86l000143 - M. C. DOS SANTOS LTDA

Sim ! 1,0090 (R$ 0,9900) Fornecedor inabilitado

Sim i 0,100/0 (R$ 0,9990)

1,000/o (R$ 0,9900)i 10.844.236l000i{8 - p A DE BRrro stlvA Sim

iso.zro.sozTooor-zo - D. R. MARCELTNo LTDA 
i Sim


